Руководство по эксплуатации                                                                               серия AX-8
Перевод и адаптация: компания «СТОИК»
2
В данном Руководстве дано краткое функциональное описание контроллеров
управления движением семейства AX-8 производства Delta Electronics.
Контроллеры AX-8 являются изделиями класса PAC (Programmable Automation Controller) и
выполнены на базе процессоров Intel Celeron.

правила безопасности при эксплуатации прибора.
1.1 Проверка комплектации ……………………………………………………………………………6
1.2 Расшифровка названия модели …………………………………………………………………….7
1.3 Правила электробезопасности ……………………………………………………………………..8
Руководство по эксплуатации                                                                               серия AX-8
Перевод и адаптация: компания «СТОИК»
6
1.1 Комплектность
При получении изделия проверьте комплектность:
1. Контроллер
2. Руководство по установке
3. Принадлежности (согласно списку в таблице 1.1.1)
Таблица 1.1.1 Принадлежности
№ Наименование Количество
(1) Коннектор входов-выходов 1
(2) Коннектор питания 1
(3) Монтажный кронштейн (на панель) 1
(4) Винты M3  4
(5) Винты M4  2
Руководство по эксплуатации                                                                               серия AX-8
Перевод и адаптация: компания «СТОИК»
7
1.2 Описание модели
AX – 8     64   E    P     0    C    B    1     T
(1)    (2)   (3)  (4)  (5)   (6)  (7) (8)  (9)  (10)
№ Наименование Описание
(1) Продукт AX = контроллер серии AX
(2)
Процессор
7, 8, 9 = РАС контроллер
1, 2, 3, 4, 5, 6 = ПЛК
(3)
Количество
осей
08 = 8 осей; 16 = 16 осей; 32 = 32 оси; 64 = 64 оси
(4)
Интерфейс
управления
движением
E = EtherCAT
(5), (6)
Версия
аппаратной
части
  (5): Версия ЦПУ
A = Intel Atom
P = Intel Celeron
C = Intel Core
  (6) Версия контроллера
0 = Версия первая, 1 = Версия вторая
(7), (8), (9)
Версия
программного
обеспечения
  (7): Встроенная лицензия CODESYS
P = CODESYS   PLC
M = CODESYS   SoftMotion
C = CODESYS   SoftMotion + CNC +Robot
  (8): Версия операционной системы
A = A type (Win10 IoT 64-bit + 32G M.2 SSD)
B = B type (Win10 IoT 64-bit + QT HMI + 32G M.2 SSD)
C = C type (Win10 IoT 64-bit + Codesys HMI + 32G M.2
SSD)
  (9): Версия встроенного ПО (Firmware)
1 = Первая версия
(10)
Тип выхода
T: транзистор NPN; P: Транзистор PNP; R: Реле
S: TRIAC; A: Аналоговый; M: Дифференциальный